



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW**  
stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie  
Rodzinny Ogród Działkowy  
„Sady Antoniukowskie” w Białymstoku  
15-843 Białystok, ul. Świętokrzyska 14  
NIP: 542-260-67-10, REGON 007015915-14473

Bank Spółdzielczy Białystok 05 8060 0004 0000 2899 2000 0010  
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy, Nr KRS nr 0000293886  
tel. 880 366 612 e-mail: sadyantoniukowskie@op.pl

L.D. ...64.../2020

Białystok, dnia 16.12.2020r

Pan  
Marek Gróbarczyk  
Minister Gospodarki Morskiej  
i Żeglugi Śródlądowej

Stanowisko  
Zarządu ROD „Sady Antoniukowskie” w Białymstoku  
z dnia 15 grudnia 2020r  
w sprawie projektu ustawy o inwestycjach w zakresie przeciwdziałania skutkom  
suszy

W ostatnich latach na terenie całego kraju stają się coraz bardziej zauważalne negatywne dla środowiska i gospodarki wodnej skutki występującej okresowo suszy, dlatego też wszelkie działania mające na celu zniwelowanie tego zjawiska należy ocenić pozytywnie. Działania takie powinny być dokładnie przemyślane i przede wszystkim jak najszerszej konsultowane.

Ogrody działkowe mają swój wkład w dbanie o środowisko i wspieranie istniejących ekosystemów. Do takich działań możemy zaliczyć również gromadzenie wody opadowej przez działkowców i wykorzystywanie jej w prowadzonych przez nich uprawach. Przynosi to korzyści finansowe związane z poborem wody jak i zmniejszenie ilości pobieranej wody. W skali kraju przynosi to ogromne korzyści mające wpływ na środowisko i pozwalają na minimalizowanie negatywnych skutków suszy.

Polskiemu Związkowi Działkowców szczególnie zależy na wprowadzeniu ogólnopolskich rozwiązań, które będą zmierzały do ograniczenia skutków suszy oraz popierania działań związanych z oszczędną gospodarką wodną. Niektóre zawarte w projekcie zapisy należy ocenić negatywnie, ponieważ ich wprowadzenie z całą pewnością źle wpłynie na Rodzinne Ogrody Działkowe, czyli tereny, które jak wcześniej wskazano – mają pozytywny wpływ na środowisko i od lat uczestniczą w działaniach ukierunkowanych na oszczędzanie wody. Przygotowywana ustawa dopuszcza możliwość przejmowania już zagospodarowanych gruntów pod inwestycje związane z zapobieganiem skutkom suszy. Mając na uwadze istniejące specustawy, na podstawie których prowadzone są różne inwestycje – w tym drogowe zauważyć należy, że wiele z nich prowadzonych jest właśnie na terenach Rodzinnych Ogrodów

Działkowych. W związku z powyższym pojawiające się zagrożenie likwidacją ROD pojawi się także i w związku z uchwalaniem ustawy o przeciwdziałaniu skutkom suszy. Proponowana ustawa powinna zawierać odpowiednie rozwiązania w tym zakresie dotyczących wypłaty odszkodowań Stowarzyszeniu Ogrodowemu, poszczególnym działkowcom, a także regulacje dotyczące obowiązku przekazania terenu zamiennego. Obecne brzmienie ustawy budzi w środowisku działkowców wiele wątpliwości w zakresie respektowania ich praw w związku z prowadzeniem inwestycji mających na celu przeciwdziałanie skutkom suszy.

Należy zwrócić również uwagę na fakt przystąpienia do nowelizacji ustawy Prawo Wodne. Polski Związek Działkowców, zarządy ROD jak również indywidualni działkowi wielokrotnie zwracali się z apelem o wpisanie w ustawie Ogrodów Działkowych jako podmiotów korzystających z wody na cele rolnicze. Wydawane w ostatnim czasie wyroki Wojewódzkich Sądów Administracyjnych i Naczelnego Sądu Administracyjnego w zakresie określania celu poboru wody jest słuszne.

Mamy nadzieję, że zgłaszane przez środowisko działkowe sygnały dotyczące braków przedstawionego projektu ustawy zostaną przeanalizowane i wzięte pod uwagę. Pozwoli to w przyszłości na uniknięcie szeregu problemów związanych ze stosowaniem zawartych w ustawie przepisów w praktyce.

Z poważaniem

Prezes zarządu ROD

  
Czesław Bagiński